
 

Obec Třemešná 

 
 

 

 

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 15. zasedání Zastupitelstva obce Třemešná, 

které se konalo dne 29. 02. 2024 v galerii kulturního domu, Třemešná 14 

 

 

183/15/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ověřovatele zápisu Pavla Šperla a Rudolfa 

                        Zahradníka. 

Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda: 

Pašas Filip a členové: Ing. Tomáš Salvet a Ing. Kateřina Šamajová. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

184/15/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje program 14. zasedání zastupitelstva obce 

s těmito body: 

1. Zahájení – určení zapisovatele 

2. Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

3. Schválení program 

4. Návrh uložení volných financí obce (prezentace SMS finance, a.s.) 

5. Rozpočtové opatření 

6. Nákup, prodej, pronájem a věcná břemena k pozemkům 

7. Darovací smlouvy č. BR/41/j/2024/HH, č. BR/42/j/2024/HH 

8. Projekt „Revitalizace půdního prostoru na nouzové bydlení civilní obrany“ 

9. Informace starosty 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

185/15/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje prodej pozemku parc. č. 113/1 zahrada 

o výměře 197 m2 a parc. č. 113/3 zahrada o výměře 149 m2 v k. ú. Třemešná panu 

Xxxxxxxxx Xxxxxxxx za odhadní cenu 27.680 Kč + 21 % DPH. Dále kupující 

uhradí cenu znaleckého posudku 3 600 Kč + 21% DPH a náklady spojené 

s vypracováním kupní smlouvy ve výši 1.000 Kč + 21% DPH a správní poplatek 

za návrh na vklad – kolek ve výši 2.000 Kč. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

186/15/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje pronájem nebytových prostor Kristině 

Třicátné, IČO 01140698, se sídlem Petrovická 2029/25, 794 01 Krnov v budově 

č. 304, která je součástí pozemku par. č. st. 401 v k.ú. Třemešná vše zapsáno 

v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrálním pracovištěm Krnov, na listu vlastnictví č. 287 nebytové prostory v 1. 

nadzemním podlaží budovy č. p. 304 o celkové výměře 50,99 m2 sestávající se 



 stránka 2 / 4 

z místností č. 102, 103, 104, 106 za účelem provozování Pošty PARTNER 

za dohodnuté nájemné 7.900 Kč/rok + 21 % DPH + náklady na energie. Nájemce je 

dále oprávněn společně s předmětem nájmu užívat bezúplatně společné prostory 

budovy, a to přístupové schodiště a spojovací chodbu k předmětu nájmu. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

187/15/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje uzavření darovací smlouvy 

č. BR/41/j/2024/HH mezi obcí a Moravskoslezským krajem, která řeší bezúplatný 

převod pozemků parcela č. 2503 o výměře 280 m2 (ostatní plocha/silnice), parcela 

č. 2597/2 o výměře 455 m2 (ostatní plocha/dráha), vše v katastrálním území 

Třemešná, obec Třemešná, okres Bruntál, jedná se o pozemky pod stavbou silnice 

č. III/45825 vedoucí k nádraží ČD v obci Třemešná, hodnota předmětu daru dle jeho 

účetní evidence činí u pozemku parc. č. 2503 částku 4.900 Kč, u pozemku parc. 

č. 2597/2 částku 35.000 Kč, celková hodnota předmětu daru činí 39.900 Kč. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

188/15/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje uzavření darovací smlouvy 

č. BR/42/j/2024/HH mezi obcí a Moravskoslezským krajem, která řeší bezúplatný 

převod stavby původní silnice č. III/45825, včetně všech objektů a příslušenství 

v délce 0,145 km (délka úseku k datu 1.1.2023), od km 0,000 do km 0,145 (uzlový 

bod od UB 1513A026 do UB 1513A051) umístěné na pozemku parc.č. 2503 (ostatní 

plocha/silnice) o výměře 280 m2 a parc.č. 2597/2 (ostatní plocha/dráha) o výměře 

455 m2, vše v katastrálním území Třemešná, obec Třemešná, okres Bruntál, hodnota 

předmětu daru dle jeho účetní evidence činí 25.159 Kč. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

189/15/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

„Revitalizace půdního prostoru na nouzové bydlení civilní obrany" ze dne 30. ledna 

2024 uzavřené mezi obcí Třemešná a ZEDENBERGER Stavební společnost s.r.o., 

Hašlerova 351/3, 793 95 Město Albrechtice, IČO 04492501, dodatkem č. 1 dochází 

ke změně čl. VII. Cena díla, odst. 2, který se zcela ruší a nahrazuje novým znění. 

Cena za provedení díla dle tohoto dodatku činí: 

Cena celkem bez DPH 4.667.269,87 Kč 

DPH ve výši 21 % 980.126,67 Kč 

Cena celkem včetně DPH 5.647.396,54 Kč a pověřuje starostu podpisem dodatku č.1. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 stránka 3 / 4 

 

190/15/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje umístění veřejného prospěšného zařízení 

telekomunikační technologie provozovatele Nordic Telecom Regional s.r.o., IČO 

04593332, se sídlem Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha - Michle v půdních prostorách 

bytového domu čp. 90 v obci Třemešná, umístěného na pozemku parc. č. st. 306, vše 

v k.ú. Třemešná, zapsané na LV 287 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

Katastrální pracoviště Krnov a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

191/15/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje program kulturní akce „DEN OBCE 

TŘEMEŠNÁ navržen agenturou Rascals Agency. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

192/15/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná ruší usnesení ZO č. 372/26/2021 ze dne 25. 03. 2021. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

193/15/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje záměr prodeje ve smyslu ust. § 39 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., č. zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů zveřejnění 

záměru prodeje nepotřebného movitého majetku obce, jedná se o majetek obce 

přebytečný, který je opotřebený, použitý, nelze ho reklamovat. 

1) vozidlo Škoda 706 RTHP CAS 25, rz OP 8916, za minimální nabídkovou cenu 

25.000 Kč včetně DPH. 

2) motocykl Moped KORADO, typ 216000, rok v. 2000, za minimální nabídkovou 

cenu 10.000 Kč včetně DPH. 

3) automatický kotel na uhlí Benekov, typ Cosmo THERM U 35, rok výroby 2015, 

za minimální nabídkovou cenu 20.000 Kč včetně DPH. 

4) trezor tzv. popelka, za minimální nabídkovou cenu 3.000 Kč včetně DPH. 

Prodej bude uskutečněn obálkovou metodou, nejvyšší nabídce, hodnocena bude 

celková cena včetně DPH. Podmínky budou zveřejněné na úřední desce obce. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

194/15/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje objednání a poskytování služeb 

komunikačního systému Munipolis. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

195/15/2024 Zastupitelstvo obce Třemešná vydává souhlas jakožto vlastník pozemku p.č. 285 

v k.ú. Rudíkovy s jeho rozdělením del GP č. 241-132/2003 a vydává souhlas 

k trvalému odnětí nově vzniklého pozemku p.č. 285/2 v k.ú. Rudíkovy o výměře 1 

m2 z pozemků určených plnění funkci lesa. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ]  



 stránka 4 / 4 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo: 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí, že zapisovatelem zasedání zastupitelsva obce je 

určen Ing. Tomáš Salvet. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o rozpočtovém opatření č. 1/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________     ___________________ 

Zbyšek Pecháček       Filip Pašas  

starosta       místostarosta 


